[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.08.2025
	№ 738

О внесении изменений в отдельные постановления администрации
Баганского района Новосибирской области

В соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 22.07.2025 года № 332-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Новосибирской области», администрация Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 13.03.2023 № 177 № «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в администрации Баганского района Новосибирской области» следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 4.1. слова «от 24.12.2007 № 922» заменить словами «от 24.04.2025 № 540».
2. Внести в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 01.04.2019 № 224 «О утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Баганского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:
1) в пункте 3 приложения 1 «Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Баганского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» слова «от 24.12.2007 № 922» заменить словами «от 24.04.2025                  № 540».
3. Внести в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 30.10.2018 № 899 «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Баганского района Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Баганского района Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников унитарных предприятий Баганского района Новосибирской области» следующие изменения:
1) в положение Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Баганского района Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Баганского района Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников унитарных предприятий Баганского района Новосибирской области»:
а) в пункте 10 слова «от 24.12.2007 № 922» заменить словами «от 24.04.2025 № 540».
4.Внести в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 30.10.2018 № 900 «Об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Баганского района Новосибирской области» следующие изменения:
1) в Положении о системе оплаты труда работников, условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размерах предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Новосибирской области:
 а) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Работникам учреждений, в том числе руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам, могут быть установлены следующие выплаты компенсационного характера:
1) доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
2) доплата за работу в ночное время;
3) доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;
4) доплата за сверхурочную работу;
5) доплата за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы и исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором;
6) доплата за работу по наставничеству, размеры и условия осуществления которой устанавливаются в отраслевом тарифном соглашении или положении об оплате труда работников подведомственных учреждений;
7) доплата за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
8) доплата, связанная с особенностями деятельности отдельных видов учреждений и отдельных категорий работников, в том числе занимающим должности руководителей и специалистов в учреждениях социальной защиты населения, культуры, здравоохранения, образования, ветеринарии, физической культуры и спорта, молодежной политики, работающим в сельской местности, устанавливается доплата за работу в сельской местности в размере 25% должностного оклада;
9)иные доплаты компенсационного характера, установленные федеральными законами и иными нормативными актами Российской Федерации, Новосибирской области, содержащими нормы трудового права.»;
б) в пункте 56 слова «от 24.12.2007 № 922» заменить словами «от 24.04.2025 № 540».
5. Подпункт 1 пункта 1, подпункт 1 пункта 2, абзац «а» подпункта 1 пункта 3, абзац «б» подпункта 1 пункта 4 настоящего постановления вступают в силу с 1 сентября 2025 года.
[bookmark: _GoBack]6. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Баганского района Новосибирской области в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника отдела управления экономики и труда администрации Баганского района Новосибирской области О.А. Чмурину.

Исполняющий обязанности Главы
Баганского района Новосибирской области,
заместитель главы администрации
Баганского района Новосибирской области                                       О.В. Слепынина

Батурина Алёна Викторовна
49-351
image1.png